ORTOPEDIA COM RECURSOS DE 
RADIOLOGIA E RESSONANCIA 
MAGNETICA 

50 R$360,00 609 R$219.240,00 

SUBTOTAL DAS OCI's 348 R$830,00 4.212 R$675.230,00 

TOTAL GERAL 13.119 R$182.689,30 157.464 R$7.043.102,96 

O custo estimado total da contratação anual é de R$ 7.043.102,96 (sete milhões quarenta e três mil 
cento e dois reais e noventa e seis centavos), baseada na Tabela SIGTAP-SUS, instituída pela Portaria 
GM/MS Nº 2.848, de 06 de novembro de 2007 tendo atualização na Portaria GM/MS Nº 815, de 30 
de junho de 2023, tabela essa usada tem os menores valores de mercado.